
TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

17/04/2024 22:16:01

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 1 de 2

 0090 

 001

 00090

 00095

 00120

 00121

 00122

 00123

 00124

 00125

 00126

 00127

 00128

 00129

 00130

 00414

 00416

 00417

 00418

 00419

 00420

 00421

 00422

 00423

 00424

 00425

 00426

 00576

 00577

 00578

 00579

 00580

 00581

 00582

 00074

 00204

 00079

 00133

 00205

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 20,000.00

 311,663.40

 15,056.45

 15,056.45

 75,282.25

 90,338.70

 1,957,338.50

 15,056.45

 27,493,077.70

 90,338.70

 30,112.90

 8,070,257.20

 30,112.90

 20,000.00

 27,402,739.00

 90,338.70

 15,056.45

 15,056.45

 30,112.90

 15,056.45

 8,055,200.75

 1,927,225.60

 75,282.25

 90,338.70

 30,112.90

 124,632.00

 65,401.00

 26,032.60

 26,032.60

 26,032.60

 26,032.60

 26,032.60

 1,146,200.00

 1,074,173.50

 641,400.00

 192,272.00

 954,502.50

01-FEB-24

05-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

29-FEB-24

21-FEB-24

21-FEB-24

21-FEB-24

21-FEB-24

21-FEB-24

21-FEB-24

21-FEB-24

21-FEB-24

21-FEB-24

21-FEB-24

21-FEB-24

29-FEB-24

29-FEB-24

29-FEB-24

29-FEB-24

29-FEB-24

29-FEB-24

29-FEB-24

02-FEB-24

29-FEB-24

01-FEB-24

07-FEB-24

13-FEB-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 76,300,407.75

 2,220,373.50

 2,713,537.50

 009

 011

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN

EJÉRCITO

FUERZA AEREA HONDUREÑA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

08019995397510

KE64CX-B

0903001

05019004242033

GEZ451-A

08019995368674

08019003076436

7E14HB-K

08019999406510

LEE4FI-A

04019002034889

QEY4QV-I

0090001

7E14HB-K

08019999406510

KE64CX-B

08019003076436

LEE4FI-A

0903001

04019002034889

08019995368674

05019004242033

GEZ451-A

QEY4QV-I

0090001

0704-1969-00463

0602-1975-00331

1413-1963-00097

0801-1968-06702

0803-1956-00493

1311-1969-00108

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

ASOC. DE OFI. DE LAS FFAA DE HOND. EN SITUACION DE RETIRO

BANCO HONDUREÑO DEL CAFE

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO ATLANTIDA

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO CUSCATLAN HONDURAS S.A.

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO LAFISE S.A

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO CUSCATLAN HONDURAS S.A.

BANCO HONDUREÑO DEL CAFE

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO ATLANTIDA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO LAFISE S.A

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

OSCAR DAVID VASQUEZ

SAMUEL GOMEZ

ANGEL ANTONIO LOPEZ SANTAMARIA

ORLANDO ANTONIO SOSA SARANTES

AMILCAR RICARDO MONCADA DURON

JOSE MELVI CANTILLANO SARMIENTO

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

17/04/2024 22:16:01

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 2 de 2

 0090 

 001

 00206

 00394

 00107

 00214

 00222

 00387

 00092

 00093

 00147

 00250

 00415

 00584

 00367

 00009

 00030

 00254

 00370

 00371

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 618,400.00

 306,963.00

 201,949.00

 226,076.00

 149,641.50

 125,149.00

 372,900.00

 193,416.87

 388,700.13

 235,215.52

 1,611,299.87

 1,326,434.01

 100,000.00

 163,706.67

 16,096.15

 21,485,876.75

 16,112.92

 200,000.00

13-FEB-24

23-FEB-24

05-FEB-24

21-FEB-24

21-FEB-24

27-FEB-24

05-FEB-24

05-FEB-24

05-FEB-24

29-FEB-24

29-FEB-24

29-FEB-24

29-FEB-24

21-FEB-24

01-FEB-24

16-FEB-24

22-FEB-24

22-FEB-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 108,046,893.14
 108,046,893.14

 2,713,537.50

 702,815.50

 4,127,966.40

 100,000.00

 21,881,792.49

 012

 013

 014

 017

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

FUERZA AEREA HONDUREÑA

FUERZA NAVAL DE HONDURAS

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PÚBLICO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



TRANSFERENCIAS

República de Honduras

17/04/2024 22:02:41

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 1 de 1

 0090 

 001

 00032

 00210

 00211

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 11,184,470.00

 11,184,470.00

 200,000.00

02-FEB-24

23-FEB-24

23-FEB-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 22,568,940.00
 22,568,940.00
 22,568,940.00

 009Unidad Ejecutora: ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación Nombre
0090001

0604001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL


