

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 2

Institucion: 0090 SECRETARÍA DE DEFENSA Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 009 ESTADO MAYOR CONJUNTO- DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
00000 01 00001	20,000,00	01 FFD 04	Identificación	Nombre Nombre	
00090 01 00001	20,000.00	01-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
00095 01 00001	311,663.40	05-FEB-24	08019995397510	ASOC. DE OFI. DE LAS FFAA DE HOND. EN SITUACION DE RETIRO	
00120 01 00001	15,056.45	02-FEB-24	KE64CX-B	BANCO HONDUREÑO DEL CAFE	
00121 01 00001	15,056.45	02-FEB-24	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	
00122 01 00001	75,282.25	02-FEB-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00123 01 00001	90,338.70	02-FEB-24	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA	
00124 01 00001	1,957,338.50	02-FEB-24	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00125 01 00001	15,056.45	02-FEB-24	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A	
00126 01 00001	27,493,077.70	02-FEB-24	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
00127 01 00001	90,338.70	02-FEB-24	08019999406510	BANCO CUSCATLAN HONDURAS S.A.	
00128 01 00001	30,112.90	02-FEB-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A	
00129 01 00001	8,070,257.20	02-FEB-24	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00130 01 00001	30,112.90	02-FEB-24	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A	
00414 01 00001	20,000.00	29-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
00416 01 00001	27,402,739.00	21-FEB-24	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
00417 01 00001	90,338.70	21-FEB-24	08019999406510	BANCO CUSCATLAN HONDURAS S.A.	
00418 01 00001	15,056.45	21-FEB-24	KE64CX-B	BANCO HONDUREÑO DEL CAFE	
00419 01 00001	15,056.45	21-FEB-24	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A	
00420 01 00001	30,112.90	21-FEB-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A	
00421 01 00001	15,056.45	21-FEB-24	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	
00422 01 00001	8,055,200.75	21-FEB-24	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00423 01 00001	1,927,225.60	21-FEB-24	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00424 01 00001	75,282.25	21-FEB-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00425 01 00001	90,338.70	21-FEB-24	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA	
00426 01 00001	30,112.90	21-FEB-24	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A	
00576 01 00001	124,632.00	29-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
00577 01 00001	65,401.00	29-FEB-24	0704-1969-00463	OSCAR DAVID VASQUEZ	
00578 01 00001	26,032.60	29-FEB-24	0602-1975-00331	SAMUEL GOMEZ	
00579 01 00001	26,032.60	29-FEB-24	1413-1963-00097	ANGEL ANTONIO LOPEZ SANTAMARIA	
00580 01 00001	26,032.60	29-FEB-24	0801-1968-06702	ORLANDO ANTONIO SOSA SARANTES	
00581 01 00001	26,032.60	29-FEB-24	0803-1956-00493	AMILCAR RICARDO MONCADA DURON	
00582 01 00001	26,032.60	29-FEB-24	1311-1969-00108	JOSE MELVI CANTILLANO SARMIENTO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 009 ):

76,300,407.75

Unidad Ejecutora:

011 EJÉRCITO

Nu	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
00	0074	01	00001	1,146,200.00	02-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
00	0204	01	00001	1,074,173.50	29-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 011 ):

2,220,373.50

Unidad Ejecutora: 012 FUERZA AEREA HONDUREÑA

Número	Número Formulario Total Afectado		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre		
00079	01	00001	641,400.00	01-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
00133	01	00001	192,272.00	07-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
00205	01	00001	954,502.50	13-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 2 de 2

108,046,893.14

Institucion: 0090 SECRETARÍA DE DEFENSA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 012 FUERZA AEREA HONDUREÑA

Número	Número Formulario Total Afectado		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre		
00206	01	00001	618,400.00	13-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
00394	01	00001	306,963.00	23-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 012 ): 2,713,537.50

Unidad Ejecutora: 013 FUERZA NAVAL DE HONDURAS

	Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	114					Identificación	Nombre	
	00107	01	00001	201,949.00	05-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
Ī	00214	01	00001	226,076.00	21-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
Ī	00222	01	00001	149,641.50	21-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
	00387	01	00001	125,149.00	27-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 013 ): 702,815.50

Unidad Ejecutora: 014 OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

Número	Número Formulario Total Afectado		Fecha	Beneficiarios		
- Tunnor o					Identificación	Nombre
00092	01	00001	372,900.00	05-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
00093	01	00001	193,416.87	05-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
00147	01	00001	388,700.13	05-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
00250	01	00001	235,215.52	29-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
00415	01	00001	1,611,299.87	29-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
00584	01	00001	1,326,434.01	29-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 014 ): 4,127,966.40

Unidad Ejecutora: 017 UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

Número Fo	nero Formulario Total Afectado Fecha		Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00367	00001	100,000.00	29-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 017 ): 100,000.00

Unidad Ejecutora: 032 POLICÍA MILITAR DE ORDEN PÚBLICO

Número	Número Formulario Total Afectado		Fecha	Beneficiarios						
110more	1 011110	aidi io			Identificación	Nombre				
00009	01	00001	163,706.67	21-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL				
00030	01	00001	16,096.15	01-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL				
00254	01	00001	21,485,876.75	16-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL				
00370	01	00001	16,112.92	22-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL				
00371	01	00001	200,000.00	22-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL				
Т	TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 032 ):									

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 032 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

TOTAL INSTITUCION ( 0090 ): 108,046,893.14



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0090 SECRETARÍA DE DEFENSA
Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 009 ESTADO MAYOR CONJUNTO- DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00032	01	00001	11,184,470.00	02-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
	00210	01	00001	11,184,470.00	23-FEB-24	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
ſ	00211	01	00001	200,000.00	23-FEB-24	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 009 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0090 ):

22,568,940.00 22,568,940.00

22,568,940.00